
Funderar du på att söka IFYE?  
Här följer lite kort information som du kan tänkas vilja veta. 
 
Först lite historia… 
IFYE är den engelska förkortningen för International 4H (Farm) Youth Exchange, alltså det 
internationella lantungdomsutbytet, som grundades 1948. Grundtanken var att unga människor 
skulle träffa varandra över alla nationsgränser och kontinenter. Man skulle skapa, för den unga 
generationen, ökad förståelse samt få erfarenheter av livet hos befolkningen i ett värdland. Idag har 
Sveriges 4H utbyte med Australien, Nya Zeeland, USA, England/Skottland/Wales, Nord Irland, 
Schweiz, Taiwan och Island. 
 
Utbytet har ett stort kulturellt syfte, som till exempel att vara ambassadör för sitt land och att 
uppleva andra sätt att leva genom vistelser hos värdfamiljer och därmed väcka en större förståelse 
för andra människor och länder. Genom att möta och leva tillsammans med personer som inte talar 
svenska så förbättrar man snabbt sina språkkunskaper. Alla olika frågor en IFYE får under utbytet ger 
anledning att tänka efter och lära sig om sitt eget land. Det är inte ovanligt att en IFYE börjar se på sin 
hembygd, sitt liv och sig själv ur ett annat perspektiv efter sitt utbyte. Utbytet skall hjälpa människor 
och länder att komma närmare varandra och därmed bidra till världsfreden. 
 
…och så lite praktisk info. 
Sveriges 4H meddelar dig om ditt värdlands förslag på datum för utbytet. Sedan håller ni kontakt och 
kommer överens om ut- och inresedatum. Om du har tänkt resa på egen hand före eller efter utbytet 
vill vi att du även meddelar detta. Under utbytet ska du skicka minst en e-post och berätta om hur 
utbytet går. Vi vill också att du skickar en reseskildring till Klöverbladet under eller efter utbytet.  

Innan du åker iväg betalar du en avgift till 4H på 1500 kr. I den ingår: 

 In-/utresekurs på CFK 

 Visitkort som du kan dela ut till alla du möter 

 Kontakten mellan länderna vi har utbyte med 

 Samt administrationen 
 
Värdlandet står för boende och mat hos dina värdfamiljer under utbytestiden, samt resor mellan 
värdfamiljerna. Du står för resan till/från landet samt övriga kostnader och fickpengar. 
 
När du kommer hem ska du skriva en IFYE-rapport. Den används som redovisning till de fonder som 
bidrar med pengar till utbytet. Faktum är att utan dessa fondpengar kan vi inte fortsätta med 
utbytena då det skulle bli alldeles för dyrt. När du har skickat in din IFYE-rapport får du ett intyg och 
ett diplom som beskriver IFYE-utbytet från Riksförbundet.  

 
 


